-1-

丽 水 市 教 育 局 文 件

丽教技〔2023〕22 号

丽水市教育局关于公布

丽水市第六批中小学生社会实践基地的通知

各县（市、区）教育局，市直属学校（单位）：

根据《丽水市教育局 丽水市旅委等 9 部门关于印发〈推进

丽水市中小学生“绿谷知行”研学实践实施办法〉的通知》（丽

教基〔2018〕172 号）、《丽水市教育局 丽水市文化和广电旅游

体育局关于切实做好 2022 年丽水市中小学生实践教育基地申报

认定以及推荐工作的通知》文件精神，分批建设条件成熟的中小

学生社会实践基地，培养中小学生创新精神和实践能力，提升核

心素养，根据各县（市、区）推荐，现将莲都区联城中学中小学

生无人机拓展课实践教育基地等 101 个丽水市第六批中小学生

社会实践基地予以公布。请各县（市、区）教育局和中小学生社

会实践基地做好安全管理工作，保障学生实践活动的安全。

 -2-

附件：丽水市第六批中小学生社会实践基地名单

丽水市教育局

                     2023 年 3 月 24 日

（此件公开发布）

-3-

附件：

丽水市第六批中小学生社会实践基地名单

莲都区：

莲都区联城中学中小学生无人机拓展课实践教育基地

莲都区大洋路教育集团城西校区中小学生科技教育基地

莲都区处州中学中小学生防灾减灾安全教育基地

莲都区东港小学中小学生生活自理能力养成教育基地

莲都区雅溪学校红领巾幸福农场中小学生劳动教育基地

丽水爱尔眼科医院中小学生近视防控科普教育基地

莲都区喜木木中小学生创想体验实践教育基地

莲都区畲凤非遗工坊

莲都区去造布艺手工制作实践教育基地

莲都区碧湖花海社会实践教育基地

莲都区老竹镇莲鸭共生种养殖基地

莲都区黄村乡碧水湾社会实践教育基地

莲都区太平乡白枇杷实践教育基地

莲都区大港头镇未来社区

莲都区凤鸣谷未来农场

龙泉市：

龙泉市防震减灾科普馆

龙泉市节水宣传教育基地

 -4-

浙江大学龙泉分校旧址

龙泉兆雄青瓷苑中小学生社会实践基地

龙泉宝剑小镇中小学生社会实践基地

龙泉江南蜜蜂谷中小学生社会实践基地

龙泉市岩樟乡郑庄村邱家大屋

龙泉市兰巨乡大巨村中小学生户外拓展实践教育基地

龙泉市兰巨乡仙仁村长寿之乡中小学生实践教育基地

龙泉市榴槎洲中小学生实践教育基地

青田县：

青田县阜山安店老街

青田县阜山印象馆

青田县阜山七星馆

青田县阜山陈琪纪念馆

青田县章旦伯温驿站

青田县章旦星空庄园

青田稻鱼共生系统博物馆

青田县方山乡愁馆

青田县方山侨乡货币陈列馆

青田县方山乡情馆

青田县方山水利馆

青田县方山气象馆

青田县方山农耕馆

-5-

青田县方山清风馆

青田县方山票证时代陈列馆

云和县：

云和县江滨实验小学法治教育基地

云和采真里箬溪书院

云和县人防（民防）宣传教育馆

云和县气象局

云和县赤石乡贤馆

云和抗战纪念馆

云和智木玩具中小学生实践教育基地

童话云和小镇中小学生实践教育基地

云和抱器轩陶瓷博物馆

庆元县：

庆元县城东小学中小学生香菇功夫非遗文化实践教育基地

庆元县安南乡中心小学红色教育馆

庆元县村晚驿站中小学生社会实践教育基地

庆元县江滨小学民族文化实践教育基地

庆元县半湾村嘉德农旅实践教育基地

庆元县第二中学知行厅

庆元县竹口镇中心学校口袋农场

庆元县菊隆中学乐玩陶艺工作坊

庆元县竹口窑瓷文化博物馆

 -6-

缙云县：

缙云县图书馆

缙云县图书馆蓬莱路阳冰书房

缙云县图书馆壶镇益明城市书房

缙云县亲亲家园半书房

缙云县新建小学佑文书院

缙云县五云街道朝晖社区崇学书房

缙云县七里乡周弄村野隐露营实践教育基地

缙云县周村村森旅露营实践教育基地

缙云县东渡镇归云仙谷露营实践教育基地

缙云县壶镇镇丽田亲子乐园

缙云泰隆银行中小学生实践教育基地

缙云县静脉产业园实践教育基地

缙云县档案馆

遂昌县：

遂昌县湖山乡三归湿地公园社会实践教育基地

遂昌县金竹镇兰蓬村翠溪亲水体验乐园社会实践教育基地

遂昌樨郷记生态农庄社会实践教育基地

遂昌县湖山乡网易联合创新中心社会实践教育基地

遂昌县三仁乡非物质文化遗产保护中心社会实践教育基地

遂昌县三仁乡文昌青瓷厂社会实践教育基地

遂昌县濂竹乡小岱古松长廊社会实践教育基地

-7-

遂昌县夏陶工作室社会实践教育基地

遂昌县雷迪森怿曼红色社会实践教育基地

遂昌县小忠竹创工坊社会实践教育基地

松阳县：

松阳县延庆寺塔

松阳县独山驿站

松阳县樟溪乡力溪村连环画乡村艺术馆

松阳县三都乡上田村自然农法基地（第四批对应）

松阳县生态滩公园实践教育基地

松阳县百龄帮长者养护中心

松阳县竹源乡松香博物馆实践教育基地

松阳县枫坪乡小吉村红色教育基地

松阳县枫坪乡沿坑岭头村乡村振兴实践教育基地

王景纪念馆

景宁县：

景宁县渤海千峡湾中小学生实践教育基地

景宁县鹤溪小学三园中小学生实践教育基地

景宁县郑坑小山哈中小学生实践教育基地

景宁县澄照菜尚门中小学实践教育基地

景宁县毛洋苔藓种植中小学生实践教育基地

景宁县大均听泉山庄中小学生社会实践基地

景宁县沙湾纤夫故里中小学生社会实践基地

 -8-

景宁县鸬鹚自强稻田鲤鱼养殖中小学生社会实践基地

景宁县天堂湖惠明茶种植中小学生社会实践基地

景宁孔庙中小学生社会实践基地

抄送：省教育厅，省教育技术中心。

丽水市教育局办公室                     2023 年 3 月 24 日印发